
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

Z á p i s  
z 1. zasedání zastupitelstva města ze dne 27. února 2023 

Zasedání bylo zahájeno v 16:01 za přítomnosti 30 členů zastupitelstva města.  
Omluveni: pan Marek Hanč, pan Petr Kubo, paní Valerie Piskorová 
 
1. Zahájení – Ing. arch. Rosa  

Přivítal přítomné. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. Mgr. Petr Horčička Hlasování: 30 – 0 – 0 
2. Petr Švaral Hlasování: 30 – 0 – 0 
3. Ing. Tomáš Voborník Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

Za ověřovatele zápisu stanoveni: Ing. Kateřina Hindráková, Mgr. Ondřej Čalovka 

Program 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6 
3b) Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1 
3c) Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z kostela v Libči do sbírek Muzea 

Podkrkonoší v Trutnově 
7. Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 
8. Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
9. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 

10. Zástupci města v právnických osobách 
11. Dohoda o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích 

dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
12. Návrh na zřízení místních výborů – návrh zastupitele MUDr. Plzáka 
13. Kontrolní výbor – plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2023 
14. Určení oddávajících 
15. Různé 
16. Závěr 

  



Stránka 2 z 16 

Návrhy k programu 

Ing. Voborník navrhuje, aby materiál M4b1 a předkládaný bod 9 byl projednán před bodem 3b) 
Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1 (zvýšení částky na případný výkup po-
zemků).  
Mgr. Adamec doplnil, že takto podaný návrh na úpravu programu není realizovatelný. Navrhuje při 
projednávání bodu 3b) Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1 navrhnout roz-
počtovou změnu na zvýšení částky a následně projednat materiál M4b1, bod 9. 
Ing. Voborník s tímto návrhem souhlasí, na změně programu netrvá. 
Žádné další připomínky, návrhy k doplnění programu nebyly.  

Hlasování o předloženém programu 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6 
3b) Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1 
3c) Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z kostela v Libči do sbírek Muzea 

Podkrkonoší v Trutnově 
7. Přísedící u Okresního soudu v Trutnově 
8. Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
9. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 

10. Zástupci města v právnických osobách 
11. Dohoda o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích 

dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy 
12. Návrh na zřízení místních výborů – návrh zastupitele MUDr. Plzáka 
13. Kontrolní výbor – plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2023 
14. Určení oddávajících 
15. Různé 
16. Závěr 

Hlasování o předloženém programu: 30 – 0 – 0 – program schválen 

 
 
 
2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele o tom, že v lednu t. r. proběhla zasedání jednotli-
vých pracovních skupin a došlo k aktualizaci rizik strategického plánu. Na pondělí 03.04.2023 je 
naplánováno zasedání Komise pro strategický rozvoj města Trutnova. Místo a čas konání bude 
upřesněno. Pozvánka bude členům komise zaslána e-mailem. Zastupitelé následně obdrží na nej-
bližším zastupitelstvu zápis z tohoto zasedání. Součástí předkládaného materiálu je také přehled 
plnění investičních akcí. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Sobotka se dotazuje na tabulku Přehled projektů spolufinancovaných z dotací a jejich zapojení 
do rozpočtu města (písemný materiál předložen zastupitelům na stůl). Dotazoval se na poskytova-
tele dotací u vybraných investičních akcí: Rekonstrukce lávky na Struze, Regenerace nám. Hrani-
čářů, Rekonstrukce kina Vesmír, Energetické úspory (školní budovy). Na jeho dotaz reagoval sta-
rosta města, který uvedl poskytovatele dotací: Státní fond dopravní infrastruktury, Státní fond ži-
votního prostředí prostřednictvím KRNAP, Ministerstvo kultury, Státní fond životního prostředí. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

  



Stránka 3 z 16 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 17.04.2023 

Hlasování: 30 – 0 – 0 

 
 
3a) Rozpočet města na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Ing. arch. Rosa zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Podrobnější 
informace k tomuto bodu programu obdrželi zastupitelé města e-mailem. Rozpočtové opatření bylo 
projednáno Finančním výborem Zastupitelstva města Trutnova. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2022 – rozpočtové opatření č. 6. 

Hlasování: 28 – 0 – 2 
 

v 16:24 odešel Mgr. Adamec, vrátil se v 16:25 
v 16:30 odešel Mgr. Eichler 

 
 
3b) Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
MUDr. Plzák se dotazoval na položku Areál Dolce – rekonstrukce sociálního zřízení – dofakturace 
z roku 2022 (viz str. 9). Zajímá ho, zda dojde k navýšení celkové částky rekonstrukce sociálních 
zařízení. Dle jeho informací byla rekonstrukce provedena nekvalitně. Ing. Bednářová, vedoucí Od-
boru majetku města, podala podrobnější informace k této investiční akci. K navýšení částky na 
rekonstrukci nedojde, dodavatel náklady na odstranění zjištěných závad hradí z vlastních zdrojů. 
Dofakturace probíhá na základě chyby v projektové dokumentaci (nebyly v projektu zahrnuty veš-
keré rozvody pro koupelny a sprchy pro muže). 
Dále se MUDr. Plzák dotazoval na položku Nová ordinace PL ulice Palackého – zvýšení dle před-
ložené PD a odkontrolovaného rozpočtu (viz str. 9). Zajímají ho celkové náklady na rekonstrukci 
ordinace. Starosta uvedl, že v tomto objektu vznikají dvě ordinace se sdílenou čekárnou. Celková 
částka je uvedena v rozpočtových změnách. 
MUDr. Plzák se ještě dotazuje na akci Den Země vysazování nových stromů v Odboru životního 
prostředí (viz str. 8). Dotazuje se na částku, za kterou se vysadí jeden strom. Starosta města uve-
dl, že se jedná o akci ke Dni Země, finanční prostředky lze pokrýt z dotace. Vysazují se stromy, 
které jsou již vzrostlejší. 
Mgr. Adamec doplnil informace k předkládaným dotacím a navazuje tak na předchozí dotaz 
Mgr. Sobotky v bodě 2.). Jedná se dle jeho názoru o vysvětlující materiál k předkládaným roz-
počtovým změnám. Dotazuje se, jak jsou dotace uvedeny v oblasti příjmů. Dle jeho názoru může 
dojít ke zkreslení výsledků hospodaření města. 
Ing. Voborník se dotazuje na Výkup pozemků pro tábor Bokouš – uzavření nové kupní smlouvy na 
pozemek (str. 9). Zajímá ho, zda výkup pozemku byl projednán také s Pionýr, z. s. – Pionýrská 
skupina Bokouš. Ing. Seidel, tajemník MěÚ, uvedl, že jednání s pionýrskou organizací vedl 

, ředitel příspěvkové organizace Středisko volného času, Trutnov (dále SVČ Trutnov), 
který je současné také členem zmíněné pionýrské organizace. Tajemník města uvedl, že nejprve 
je nutné získat do vlastnictví pozemek od obce Horní Vlčkovice a následně řešit další vztahy s Pi-
onýr, z. s. – Pionýrská skupina Bokouš, která je mj. vlastníkem p. p. 253, k. ú. Horní Vlčkovice. 



Stránka 4 z 16 

Tento pozemek SVČ Trutnov nyní používá, ale pro další případnou realizaci táborů není 
z dlouhodobého hlediska nezbytný. Proto jeho koupě není prozatím řešena. Ing. Voborník by po-
važoval za vhodnější již s touto pionýrskou organizací jednat nyní. 
Ing. Voborník se dále dotazuje, proč se již neuvažuje o koupi budovy, který je umístěna na 
p. p. 252, k. ú. Horní Vlčkovice. Ing. Seidel, tajemník MěÚ, zopakoval, s z. s. Pionýr komunikuje 
ředitel SVČ Trutnov, který tu bohužel není. 
MUDr. Plzák navazuje na předchozí diskusi. Pozemek bude využívat z 95 % SVČ Trutnov, ale 
vlastníkem budov je pionýrská skupina a SVČ Trutnov si bude muset budovy pronajímat. 
Mgr. Křemenský, vedoucí Odboru správního, doplnil, že proběhla jednání s ředitelem SVČ Trut-
nov, zástupci pionýrské organizace a města o dalším využívání celého areálu. 
Mgr. Eichler, místostarosta, potvrdil, že existuje dohoda o tom, jak bude následně řešeno užívání 
budov mezi vlastníkem pozemku a vlastníkem budov. 
Ing. Javůrek navrhuje tento bod stáhnout z programu na další zasedání zastupitelstva. Uvítal by 
předložení návrhu řešení budoucích vzájemných vztahů mezi SVČ Trutnov a pionýrskou skupinou. 
Mgr. Adamec by také uvítal seznámení s vypořádáním budoucích vztahů. Upozornil, že 
v současné době probíhá rozprava o předkládaných rozpočtových změnách. Návrh na stažení 
tohoto bodu by měl být případně podán při projednávání materiálu M4b1, bod 9. 
Ing. Javůrek tedy na svém protinávrhu netrvá. 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 1. 

Hlasování: 24 – 0 – 5 (1) 

 

v 16:32 se Mgr. Eichler vrátil 
 
3c) Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se ž nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 

Hlasování: 30 – 0 – 0  

 
 

4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 10 bodů 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník požaduje samostatné projednání a hlasování o bodu č. 9. Další požadavky ani při-
pomínky nebyly. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 
 
Samostatné projednání a hlasování o bodu č. 9 

Zahájena diskuse k danému bodu. 
Ing. Panny doplnil k předchozí diskusi, že majetkové vztahy dle jeho názoru jsou poněkud zmate-
né. Zajímá ho, jak bude řešen přístup na případně získané pozemky. Dle snímků jsou na pozemku 
p. p. 252 umístěny další stavby a zajímá ho, kdo je jejich vlastníkem. Stavby a pozemek by měl mít 
podle něj jednoho vlastníka. 
 



Stránka 5 z 16 

Na základě diskuse k tomuto bodu Mgr. Eichler, místostarosta, podává návrh na přerušení projed-
návání tohoto bodu do příchodu , ředitele SVČ Trutnov, na dnešní zasedání zastupitel-
stva nebo na příští zasedání zastupitelstva města. 
 
Hlasování o návrhu Mgr. Eichlera 
(přerušení projednávání bodu 9 z materiálu M4b1 do příchodu  nebo na příští zasedání 
zastupitelstva města) 

Hlasování: 24 – 0 – 0 (6) – návrh byl přijat 
 
Mgr. Eichler, místostarosta, upozornil na problémy s hlasovacím zařízením, nepožaduje však opa-
kování hlasování. 
 
Samostatné projednání a hlasování o bodech č. 1-8,10 

Zahájena diskuse k daným bodům. Žádné dotazy nebyly, diskuse ukončena. 

p. p. 449, p. p. 448/5, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 449 (cca 192,00 m2) a části p. p. 448/5 (cca 55,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 

 za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 350,00 Kč/m2 k rozšíření 
vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 256/27, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 256/27 (cca 85,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 273/184 (cca 69,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní 
cenu ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
p. p. 273/184, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 273/184 (cca 69,00 m2) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené 
s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 2671, k. ú. Babí 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 2671 (2 360,00 m2) v k. ú. Babí Správě Krkonošského národního parku za kupní cenu 
v celkové výši 52.930,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
p. p. 2822/1, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k p. p. 2822/1 (2 399,00 m2) v k. ú. Starý Rokyt-
ník s  ke stavbě rodinného domu venkovského typu v sou-
ladu s územním plánem za následujících podmínek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemku (2 199,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH,  

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží vč. věnce u zděné stavby, 
dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpisu 
smlouvy, 



Stránka 6 z 16 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena je stanovena za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 600,00 Kč/m2 + DPH, tj. za 
cenu v místě a čase obvyklou v r. 2022 (tj. v době zpracování znaleckého posudku), 

 v případě nedodržení termínu dokončení hrubé stavby se smlouva o právu stavby prodlouží 
o jeden rok s tím, že bude sjednána smluvní pokuta 1.000,00 Kč za každý započatý měsíc do 
doby dokončení hrubé stavby,  

 v případě nedokončení hrubé stavby ani do 6 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby 
s tím, že oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 563/4 (cca 22,00 m2) v k. ú. Volanov  a 

 za kupní cenu ve výši 150,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s pře-
vodem hradí kupující. 
 
p. p.  a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
směnu části st. p.  (cca 49,00 m2) a části p. p.  (cca 627,00 m2) v majetku 

 za část p. p.  (cca 676,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Lhota u Trutnova. 
Směna proběhne bez finančního vyrovnání. Náklady spojené s převodem hradí smluvní strany 
každá z ½. 
 
p. p. 2656/599 a infrastruktura, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
výkup p. p. 2656/599 (158,00 m2) a infrastruktury na p. p. 2656/599 a p. p. 2656/102 (chodníky 
a parkovací stání), vše v k. ú. Trutnov, od spol. INGSERVIS s. r. o., za kupní cenu ve výši 1,00 Kč 
za infrastrukturu a ve výši 1,00 Kč za pozemky. 

Hlasování o bodech č. 1-8, 10: 30 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b2 – 5 bodů 

Písemné materiály. 

Mgr. Eichler, místostarosta, k předkládáním bodům doplnil, že bod č. 4 je stažen z programu 
dnešního zasedání zastupitelstva města z důvodu zpětvzetí žádosti žadatelem. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

Hlasování o bodech 1-3, 5 

p. p. 104/11, k. ú. Oblanov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 104/11 (cca 35,00 m2) v k. ú. Oblanov . 
 
p. p. 440/1, p. p. 438/2, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 440/1 (22 251,00 m2) a p. p. 438/2 (11 962,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník  

. 
 
p. p. 426, p. p. 413/1, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 426 (7 613,00 m2) a p. p. 413/1 (6 086,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník 

. 
  



Stránka 7 z 16 

p. p. 925/2, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
uzavření smlouvy o právu stavby s budoucí koupí k části p. p. 925/2 (cca 500,00 m2) v k. ú. Trut-
nov s  k výstavbě rodinného domu. 

Hlasování o bodech č. 1-3, 5: 30 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b3 – 1 bod 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 1029, k. ú. Babí 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
výkup p. p. 1029 (6 5466 m2, trvalý travní porost) v k. ú. Babí od společnosti Residence Hotels 
s.r.o., za kupní cenu 2.990.000,00 Kč. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Mat. 4c1 – Na Dvorkách čp. 244, č. b. 7 (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 45.344,81 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Náchodě sp. zn.  ze dne 27.05.2009 (ve sporu o 14.049,00 Kč 
s příslušenstvím – nájemné za byt Na Dvorkách 244 v Trutnově), 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě Na 
Dvorkách 244, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , 
soudního exekutora čj.  ze dne 27.11.2022 bylo rozhodnuto o částečném za-
stavení exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesa-
hujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 24.11.2022. Zastavení exekuce 
a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky 
tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce 
a o změně souvisejících zákonů. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 45.344,81 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu Okresního sou-
du v Náchodě sp. zn.  ze dne 27.05.2009 (ve sporu o 14.049,00 Kč 
s příslušenstvím – nájemné za byt Na Dvorkách 244 v Trutnově), 

vůči dlužníkům  za užívání bytu v domě Na 
Dvorkách 244, Trutnov. Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, , 
soudního exekutora čj.  ze dne 27.11.2022 bylo rozhodnuto o částečném za-
stavení exekuce a o osvobození povinných od placení veškerých dalších nároků v rozsahu přesa-
hujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 24.11.2022. Zastavení exekuce 
a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinní v tomto exekučním řízení splnili podmínky 
tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce 
a o změně souvisejících zákonů. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
  



Stránka 8 z 16 

Mat. 4c2 – Slévárenská čp. 605, č. b. 20 (odepsání nevymahatelných pohledávek) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
zánik pohledávek: 

 ve výši 14.365,20 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.05.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení, 

 ve výši 58.880,00 Kč pohledávka dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 14.11.2002 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního 

řízení ve výši 15.700,00 Kč, 

 ve výši 17.717,00 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 19.08.1999 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s ná-
klady soudního řízení ve výši 899,00 Kč, 

všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 20 v domě čp. 605 v ulici 
Slévárenská v Trutnově po . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 14.365,20 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 20.05.1998 s nevyčísleným poplatkem z prodlení, 

 ve výši 58.880,00 Kč pohledávka dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 14.11.2002 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s náklady soudního 

řízení ve výši 15.700,00 Kč, 

 ve výši 17.717,00 Kč zbývající část pohledávky dle platebního rozkazu Okresního soudu 
v Trutnově sp. zn.  ze dne 19.08.1999 s nevyčísleným poplatkem z prodlení a s ná-
klady soudního řízení ve výši 899,00 Kč, 

všechny dluhy vznikly neplacením nájemného a úhrad za služby za byt č. 20 v domě čp. 605 v ulici 
Slévárenská v Trutnově po . 

Hlasování: 25 – 0 – 0 (5) 
 
 
Mgr. Eichler, místostarosta, upozornil na problémy s hlasovacím zařízením. Nikdo ze zastupitelů 
nepožadoval opakování tohoto hlasování. 
 
Mat. 4c3 – Spojka čp. 142, č. b. 2 (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 25.107,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  ze dne 
15.03.2004 s poplatkem z prodlení ve výši 183.885,00 Kč a s náklady nalézacího soudního ří-
zení ve výši 9.280,00 Kč (pohledávka vzniklá z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 2 
v domě čp. 142, Revoluční ulice (nyní Spojka 142) v Trutnově za období od srpna 1997 do 
března 2003), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Revoluční čp. 142, Trutnov 
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddluže-
ní v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 ve výši 25.107,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově  ze dne 
15.03.2004 s poplatkem z prodlení ve výši 183.885,00 Kč a s náklady nalézacího soudního ří-
zení ve výši 9.280,00 Kč (pohledávka vzniklá z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 2 
v domě čp. 142, Revoluční ulice (nyní Spojka 142) v Trutnově za období od srpna 1997 do 
března 2003), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Revoluční čp. 142, Trutnov 
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddluže-
ní v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

Hlasování: 30 – 0 – 0  



Stránka 9 z 16 

Mat. 4c4 – Jiráskovo nám. čp. 217, č. b. 5 (odepsání pohledávek) 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Mgr. Plzák se dotazuje, zda dlužníci obývají stále byty. Na tento dotaz reagoval Mgr. Eichler, mís-
tostarosta, který uvedl, že dlužníci byty už neobývají. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 83.091,29 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 20.08.2003, 

 ve výši 37.501,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
16.09.2005 (příslušenství pohledávek vzniklých z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 5 
v  domě čp. 217, Jiráskovo náměstí v Trutnově za období od října 2002 do května 2003), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Jiráskovo náměstí čp. 217, Trutnov 
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddluže-
ní v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávek:  

 ve výši 83.091,29 Kč zbývající část poplatku z prodlení dle platebního rozkazu OS v Trutnově 
 ze dne 20.08.2003, 

 ve výši 37.501,00 Kč poplatek z prodlení dle rozsudku OS v Trutnově  ze dne 
16.09.2005 (příslušenství pohledávek vzniklých z titulu nezaplaceného nájemného za byt č. 5 
v domě čp. 217, Jiráskovo náměstí v Trutnově za období od října 2002 do května 2003), 

vůči dlužníkovi  za užívání bytu v domě Jiráskovo náměstí čp. 217, Trutnov 
z důvodu splnění oddlužení dlužníka a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddluže-
ní v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY 

Mat. 4d1 – Restaurace Rubín v Trutnově (odepsání pohledávky) 

Písemný materiál. Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 201.336,65 Kč (190.944,65 Kč za úroky z prodlení a 10.392,00 Kč za náklady řízení) ve 
sporu o 38.186,00 Kč s příslušenstvím, za dodávku tepla a teplé vody do objektu restaurace 
Rubín v Trutnově, podle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 09.01.1998, 

vůči dlužníkovi . Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 
, soudního exekutora čj.  ze dne 30.11.2022 bylo rozhodnuto 

o částečném zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších pohledá-
vek v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 30.11.2022. Za-
stavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení 
splnil podmínky tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastave-
ní exekuce a o změně souvisejících zákonů. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 201.336,65 Kč (190.944,65 Kč za úroky z prodlení a 10.392,00 Kč za náklady řízení) ve 
sporu o 38.186,00 Kč s příslušenstvím, za dodávku tepla a teplé vody do objektu restaurace 
Rubín v Trutnově, podle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
ze dne 09.01.1998, 

vůči dlužníkovi . Usnesením Exekutorského úřadu Trutnov, 
, soudního exekutora čj.  ze dne 30.11.2022 bylo rozhodnuto 



Stránka 10 z 16 

o částečném zastavení exekuce a o osvobození povinného od placení veškerých dalších pohledá-
vek v rozsahu přesahujícím zaplacenou jistinu, v němž nebyly uspokojeny ke dni 30.11.2022. Za-
stavení exekuce a osvobození od placení je odůvodněno tím, že povinný v tomto exekučním řízení 
splnil podmínky tzv. „Milostivého léta II“ dle z. č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastave-
ní exekuce a o změně souvisejících zákonů. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
Obnovení projednávání bodu 9 z materiálu M4b1 

V 16:44 bylo obnoveno projednávání výše uvedeného bodu, kdy na zasedání zastupitelstva města 
dorazil , ředitel SVČ Trutnov. Mgr. Eichler, místostarosta, pana ředitele krátce seznámil 
s předchozí diskusí k tomuto bodu.  uvedl, v táborovém areálu se odehrává cca 90,00 % 
aktivit, které organizuje SVČ Trutnov. Vysvětlil svoje pozice v SVČ Trutnov a Pionýr, z. s. – Pionýr-
ská skupina Bokouš. Cílem je, aby táborová základna Bokouš do budoucna fungovala pod hlavič-
kou SVČ Trutnov. Dále popsal současné majetkové vztahy mezi majitelem pozemku a budov, kte-
ré jsou na pozemcích umístěny. Cílem je zachovat tuto oblast pro realizaci volnočasových aktivit 
dětí. Stavba je v současné době v majetku pionýrské organizace, po získání pozemku do vlastnic-
tví města se budou majetkové vztahy dále řešit.  je připraven podat žádost na ústředí 
pionýrské organizace. 
Starosta města doplnil, že je nutné vyřešit vztahy mezi majitelem pozemku a majitelem stavby. 
Poděkoval za účast pana ředitele na dnešním zasedání. Není však přesvědčen o tom, že byly 
zodpovězeny všechny otázky zastupitelů. Navrhuje předkládaný materiál dopracovat a předložit 
znovu ke schválení zastupitelstvu městu. 
Ing. Panny uvítal stažení materiálu. Doplnil, že v dané lokalitě jsou vlastníky pozemků obec Horní 
Vlčkovice, Povodí Labe, pionýrská organizace. 
Ing. Voborník uvedl, že mu v předkládaném materiálu chybí některé informace. Pionýrská organi-
zace prozatím nechce prodat stavby. Navrhuje odkup budov na p. p. 252, případně uvažovat 
o koupi p. p. 253. 

 chce, aby v areálu táborové základny Bokouš nebylo více vlastníků. 
Mgr. Adamec se domnívá, že záměrem je odstranění věcného břemene. Město by mělo jasně vě-
dět, jaký majetek získává. Starosta s tímto vyjádřením nesouhlasí. 
MUDr. Plzák vítá účast  na dnešním zasedání zastupitelstva a dotazuje na stavby, 
umístěné na pozemku.  uvedl, že se jedná se o vybavení základny (jídelna, klubovna, 
přístřešek). 
Ing. Panny se dotazuje, zda se jedná o stavby dočasné nebo trvalé. 
Ing. Javůrek se dotazuje, kolik platí SVČ Trutnov pionýrské organizaci za pronájem budov umístě-
ných na uvedených pozemcích.  uvedl, že se jedná o částku 3.500,00 Kč/den. 
Starosta města navrhuje stažení tohoto bodu z programu, který bude obsahovat detailnější infor-
mace vyplývající z dnešní diskuse. 
Další dotazy ani připomínky nebyly, rozprava ukončena. 
 
Hlasování o návrhu starosty města – stažení bodu 9 z materiálu M4b1 
 

Hlasování: 30 – 0 – 0 – návrh byl přijat 
 
 
5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – užívání městských sportovišť ve správě společnosti 
 MEBYS Trutnov, s. r. o. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.723.400,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 



Stránka 11 z 16 

09.12.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, tenisový 
areál – kurty, hala) v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 861.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 13.01.2023 – úhra-
da výdajů spojených s užíváním městského stadionu v Trutnově (atletický stadion) v roce 
2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 04.01.2023 – úhrada 
výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, zimní stadion) v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 57.170,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 04.01.2023 – úhrada 
doplatku spojeného s užíváním sportovišť v Trutnově ve správě MEBYS Trutnov, s.r.o., v roce 
2022 (krytý bazén, zimní stadion), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 3.802.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na  
Lukách 466, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 17.01.2023 – úhra-
da výdajů spojených s užíváním fotbalového stadionu v Trutnově v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 1.014.427,50 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 
Lukách 460, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 13.01.2023 – úhra-
da výdajů spojených s užíváním zimního stadionu v Trutnově v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (2) 
 

v 16:56 odešel MUDr. David 
 
 
5b) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.234.936,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., 
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený v individuálně podané žádosti ze dne 
09.12.2022 – úhrada výdajů spojených s užíváním kuželny v Trutnově v roce 2023 (zejména 
nájemné, provozní, úklidové, čisticí prostředky a energie), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (2) 
 
 
 
 
  



Stránka 12 z 16 

6. Darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z kostela v Libči do sbírek Muzea 
Podkrkonoší v Trutnově – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z půdy kostela v Libči do sbírek Muzea Podkrkonoší 
v Trutnově. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
Ing. Davida Jelínka zajištěním všech kroků nutných k darování obrazu sv. Jana Nepomuckého do 
sbírek Muzea Podkrkonoší v Trutnově. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 

 
v 16:58 se vrátil MUDr. David 

 
 
7. Přísedící u Okresního soudu v Trutnově – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova volí 
, bytem Trutnov, do funkce přísedícího u Okresního soudu v Trutnově. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 
 
8. Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov – Ing. arch Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Organizační opatření č. 1/2023/MP Organizační a pracovní řád Městské policie Trutnov 
v předložené podobě. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 

 
v 17:01 odešel Ing. Javůrek, pan J. Sucháň 

 
 
9. Stanovení odměn za výkon funkcí neuvolněným členům zastupitelstva města 

  – Ing. arch  Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 

 pro neuvolněné členy zastupitelstva města výši odměn za měsíc za výkon funkcí  
a) neuvolněného člena Zastupitelstva města Trutnova  ..........................  2.826,00 Kč 
b) neuvolněného člena Rady města Trutnova  ...................................... 11.301,00 Kč 
c) předsedy výboru zastupitelstva města nebo komise rady města  ......  5.651,00 Kč,  
tj. v maximální výši dle příslušného nařízení vlády č. 318/2017 Sb. s účinností od 01.03.2023; 
v případě nového zvolení do příslušné funkce ode dne zvolení do funkce a v případě nastupu-
jícího náhradníka je odměna poskytována ode dne složení slibu člena zastupitelstva města, 

 v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města odměnu jako 
souhrn odměn za výkon funkcí člena rady města a předsedy výboru zastupitelstva města nebo 



Stránka 13 z 16 

předsedy komise rady města; do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny 
za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (2) 
 

v 17:03 se vrátil Ing. Javůrek, pan J. Sucháň 
 
 
10. Zástupci města v právnických osobách – Ing. arch Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Další návrhy ani dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova navrhuje 

 odvolat pana Milana Lhotáka jako zástupce města Trutnova z představenstva Společnosti 
Horní Labe, a. s., IČ 46506306, Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov, 

 odvolat pana Mgr. Ivana Adamce jako zástupce města Trutnova v dozorčí radě společnosti 
TRANSPORT Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov, 

 Mgr. Petra Horčičku jako zástupce města Trutnova v představenstvu Společnosti Horní Labe, 
a. s., IČ 46506306, Starý Rokytník 226, 541 01 Trutnov, 

 Mgr. Petra Skokana jako zástupce města Trutnova v dozorčí radě společnosti TRANSPORT 
Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov. 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (3) 
 
 
11. Dohoda o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích 

dráhy a linkách veřejné drážní osobní dopravy – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření dohody o uznávání časových jízdních dokladů MHD Trutnov na vybraných úsecích dráhy 
a linkách veřejné drážní osobní dopravy. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
vedoucího Odboru výstavby Mgr. Petra Kotlovského zajištěním podpisu smlouvy. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (2) 
 
 
12. Návrh na zřízení místních výborů – návrh zastupitele MUDr. Plzáka – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

MUDr. Plzák uvedl, že návrh vychází ze zákona o obcích. Dle jeho názoru se jedná o přiblížení 
samosprávy místním částem a také pomoc při prosazování zájmů místních občanů. Osadní výbory 
by měly zvýšit komunikaci a spolupráci mezi obyvateli v dané místní části a městským úřadem. Je 
navrženo zřízení 2 osadních výborů s ohledem na plánovanou revitalizaci sídliště Zelená Louka 
a městské části Poříčí. Předkladatel navrhuje 11členný výbor. Uvedl, že např. v Jaroměři 
a v Hronově existují 3 osadní výbory. 
 
Zahájena rozprava. 
Ing. arch. Rosa doplnil, že osadní výbor má měřítko spíše integrované obce než pro uvedené 
městské části. Potřeby obyvatel městských částí jsou nyní řešeny prostřednictvím Komise pro in-
tegrované obce. Velmi náročný by dle jeho názoru mohl být výběr členů výborů (např. věková 
struktura, zájmové skupiny). 
Mgr. Skokan se rozhodl vstoupit do diskuse, vzhledem k tomu, že je dlouholetým obyvatelem síd-
liště Zelená Louka. Osobně nevnímá aktuálně potřebu vzniku místních výborů pro tuto městskou 
část. Mohlo by dojít k tomu, že uvedené oblasti mohly být vnímány jako samostatné oblasti ne jako 
součást města. Jako vhodnější vidí přímou komunikaci města s jednotlivými SVJ a samosprávami, 



Stránka 14 z 16 

které zastupují obyvatele jednotlivých panelových domů. Osadní výbor vnímá jako nadbytečný 
mezičlánek. Trutnov má 33 zastupitelů, z toho je 5 zastupitelů je ze Zelené Louky a 3 jsou z Poříčí, 
jejich aktivní práce může přispět k prosazení zájmů občanů uvedených místních částí. 
MUDr. Plzák uvedl, že názvy osadní nebo místní výbor vychází z platné legislativy. Předpokládá, 
že tyto výbory se mohou scházet častěji. Čerpal ze zkušeností měst, kde již výbory fungují. Rozlo-
hou jsou to menší obce než Trutnov. 
Mgr. Sobotka podporuje takovéto zapojení obyvatel do dění města. Sdružení Žít v Trutnově jejich 
zřízení již také navrhovalo. Doplnil, že osadní výbory fungují také ve Dvoře Králové nad Labem. 
Navrhuje jednotlivým místním výborům přidělit rozpočet. 
MUDr. Plzák doplnil, že rozpočet mají k dispozici výbory také např. v Hronově. 
Ing. Javůrek uvedl, že mu v předloženém návrhu chybí statut a jednací řád výborů, aby bylo zřej-
mé, jak budou výbory fungovat. Doporučil by, aby členy osadních výborů mohly navrhovat zapsané 
spolky v dané místní části. Uvítal by předložení komplexního materiálu. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Hlasování: 10 – 18 – 2 

Předložený návrh usnesení na zřízení místních výborů nezískal při hlasování potřebnou 
většinu – z pohledu čl. 12 odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města Trutnova, byl pro-

hlášen za zamítnutý. 
 

v 17:04 odešel Mgr. Sobotka, vrátil se v 17:06 
 
 
13. Kontrolní výbor – plán kontrolní činnosti na 1. pololetí 2023 – Ing. Voborník 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Javůrek se dotazoval, zda bylo podáno více návrhů na kontrolní činnost výboru (naplánována 
pouze jedna kontrola, které se zúčastní 2 členové výboru). 
Ing. Voborník, předseda výboru, uvedl, že žádné návrhy na kontrolní činnost nebyly odmítnuty. 
Byly navrženy body, u kterých zatím není možné provádět kontrolní činnost, a proto byly prozatím 
odloženy. Jednání kontrolní výboru se zúčastnil Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města. 
Mgr. Adamec navrhuje inspirovat se činností Kontrolního výboru na Krajském zastupitelstvu.  
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
plán kontrolní činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Trutnova na 1. pololetí 2023. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
14. Určení oddávajících – Ing. arch. Rosa 

Starosta města se znovu dotazoval, zda někdo ze zastupitelů mám zájem být oddávajícím. Ná-
sledně přečetl návrh na usnesení. 

Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
k přijímání prohlášení o uzavření manželství PhDr. Janu Křemenskou a MUDr. Zuzanu Chovanco-
vou. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
  



Stránka 15 z 16 

15. Různé 

Dotazy zastupitelů 

Ing. Javůrek 
Navazuje na informace z jednání Strategické komise pro rozvoj města Trutnova o možném vybu-
dování modulárního jaderného reaktoru v Elektrárně Poříčí. Dotazuje se na aktuální stav věci 
s ohledem na zvýšené dotazy ze strany občanů. 
Ing. arch. Rosa uvedl, že s městem dosud v této věci nikdo nejednal. 
Mgr. Adamec doplnil, že modulární jaderný reaktor bude nejprve vybudován v rámci jaderné elek-
trárny. Město Trutnov je malá lokalita pro vybudování tohoto typu reaktoru, spíše se budou budo-
vat v okolí krajských měst a v lokalitách, kde jsou nyní provozovány jaderné elektrárny. 
 
MUDr. Plzák 
Dotazoval se na podrobnosti z jednání vedení města s Ředitelstvím silnic a dálnic o výstavbě dál-
nice D11 a časový horizont dokončení výstavby. Informace zaznamenal z médií. 
Starosta svolal toto jednání na základě schůzky se starosty ORP. Schůzky se zúčastnili starostové 
obcí dotčených výstavbou nebo provozem dálnice D11 (Královec, Bernartice, Zlatá Olešnice, Žac-
léř) a zástupci Generálního ředitelství silnic a dálnic. Dále doplnil, že již bylo zahájeno výběrové 
řízení na archeologický výzkum, výstavba dálnice bude 36 měsíců, s tunely 42 měsíců.  
Mgr. Adamec následně doplnil, že dokončení výstavby dálnice D11 je prioritou Ministerstva dopra-
vy. Ne všechny informace v médiích jsou prezentovány srozumitelně. Výstavba tohoto úseku dál-
nice bude značně technologicky a finančně náročná. Nejprve je nutné dokončit vyřizování adminis-
trativní záležitosti. V souvislosti s výstavbou dálnice bude také realizována rekonstrukce Špitálské-
ho mostu. 
 
Ing. Voborník 
Dotazuje se na možné rozčlenění stavby dálnice na úseky. Dle jeho názoru by výstavba mohla 
probíhat na jednotlivých úsecích a mohl tak být dodržen předpokládaný termín jejího dokončení. 
Mgr. Adamec doplnil, že pro úsek stavby „Jaroměř-Střítež“ došlo k posunutí stavby o jeden rok. 
Bylo schváleno územní řízení. Výstavba na jednotlivých úsecích bude probíhat dle jeho názoru 
skoro současně. 
 
Mgr. Sobotka 
Dotazuje se na zvýšené kácení stromů ve městě a jeho okolí. Zajímá ho, zda toto kácení souvisí 
již s výstavbou dálnice nebo v souvislosti např. s námrazou, má různé podněty od občanů. 
Ing. Kasperová, vedoucí Odboru životního prostředí, nevnímá ve srovnání s předchozími roky zvý-
šené kácení stromů ve městě a jeho okolí. 
Starosta města doplnil, že občané v poslední době velmi řešili pokácení tří stromů u dětského hřiš-
tě vedle UFFA. Stromy byly ve špatném stavu, kácení proběhlo na základě povolení. Jen nebylo 
dostatečně avizováno dopředu. 
 
Ing. Voborník 
Dotazuje se Mgr. Eichlera, místostarosty, na akci Pirátské strany o energetické strategii města. 
Uvítal by zveřejnění bližších informací pro zastupitele.  
Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že materiály mohou být nasdíleny. Zúčastní se také příštího 
jednání Komise pro životní prostředí, kde s těmito informacemi seznámí členy komise. 
 
Ing. Javůrek 
Dotazuje se plánované jednání Komise pro dopravu a cyklostezky. Dále ho zajímá, jak je možné 
této komisi předkládat návrhy.  
Mgr. Hendrych, předseda komise, uvedl, že první jednání komise proběhlo dne 01.02.2023. 
Z jednání vznikla doporučení, která budou předkládána k projednání radě města (např. zpracování 
cyklogenerelu stezek ve městě). Mgr. Hendrych může Ing. Javůrkovi zaslat zápis z jednání komi-
se. 

v 17:27 odešel Mgr. Káňa, vrátil se v 17:28 
v 17:35 odešel Mgr. Hendrych, vrátil se v 17:38 

v 17:38 odešel Mgr. Sobotka, vrátil se v 17:39  



Stránka 16 z 16 

16. Závěr 

Ing. arch. Rosa poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání 
materiálů. 
Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 17.04.2023.  
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17:40. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Michal Rosa v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
 starosta místostarosta 

Ověřovatelé zápisu: 

 Mgr. Ondřej Čalovka Ing. Kateřina Hindráková 
 

L. S. 




